
W ramach przyznanej Akredytacji Erasmusa rozpoczęliśmy w 2023/2024 roku realizację projektu pt. 

“Nowa rzeczywistość, nowe wyzwania”. Dzięki wsparciu z funduszy Unii Europejskiej w dniach 17-22 

marca 2024  grupa młodzieży z VLO odwiedziła szkołę partnerską INS Montsacopa w miejscowości 

Olot, które znajduje się 110 km na północny-wschód od Barcelony.   

Dzień pierwszy spędziliśmy na poznawaniu lokalnej historii i wulkanicznej scenerii okolic szkoły.  

Uczniowie mogli rozpocząć kształtowanie kompetencji osobistych i społecznych. Młodzież 

prezentowała również najważniejsze informacje o miastach, z których pochodzą oraz o systemach 

edukacji w kraju ich pochodzenia. 

 

 



 



 



Drugiego dnia kontynuowaliśmy poznawanie kultury i tradycji katalońskich m.in. poprzez zwiedzanie 

miasteczka, w którym dawniej  mieszkał  Salwador Dali. Mogliśmy też zadbać o swój wellbeing 

(=dobrostan) przebywając na pięknej plaży w miasteczku Cadaques. 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Trzeciego dnia zwiedzaliśmy Gironę oraz niezwykle urokliwe miasteczko o nazwie Besalu. Podczas 

pobytu w tym przepięknym miejscu uczniowie realizowali zadanie polegające na stworzeniu 

informacji turystycznej korzystając z internetu oraz lokalnej informacji turystycznej. Współpraca 

przebiegała wzorowo, co pozwoliło na wymianę pomysłów i doskonalenie umiejętności językowych.





 

 

 

 

 



Czwarty dzień naszej przygody na katalońskiej ziemi rozpoczęliśmy od pieszej wędrówki na farmę La 

Fageda, której wyjątkowość wyraża się poprzez zatrudnianie na niej osób niepełnosprawnych 

intelektualnie.  Po powrocie młodzież miała możliwość doskonalić swoje umiejętności  IT tworząc  

test kahoot dotyczący życia i tradycji katalońskich. Wieczorem odbyła się pożegnalna kolacja, która 

była najbardziej wzruszającym momentem podczas całego wyjazdu do Hiszpanii.  

 





 

 

 

 

 



Ostatniego dnia mogliśmy podziwiać piękną architekturę Barcelony. Eksplorując miasto mogliśmy 

podziwiać dzieła Antoniego Gaudiego, katedrę św. Eulalii, ulice La Rambla. Ciekawym elementem 

poznania hiszpańskiej kultury i tradycji było odwiedzenie targu staroci. Pobyt w Katalonii był pięknym 

doświadczeniem, które wzbogaciło nas o wiedzę o życiu, tradycjach i historii Katalończyków.  

 





 



 


